
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU/04/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2022 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Suministro, supervisión de la instalación, puesta en marcha y mantenimiento de los
SAI necesarios para el correcto funcionamiento de la Conducción Júcar-Vinalopó (Valencia y Alicante)

Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.000 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
41 Mes(es)

Observaciones: 3 años y 5 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 97.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

SALICRU, S.A.
NIF A08435356
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.104,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/04/21
Fecha de Formalización 16/03/2022

Contrato

0_su-04-21_contrato_salicru_para_firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ec5cdb7-f288-4145-bc49-23c3610f69c9

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio, mejor puntuación y más ventajosa al
aplicar los criterios de valoración recogidos en el pliego. Propuesta de adjudicación Junta de 10/12/2021. Se le requiere la
documentación indicada en los articulos 140 y 150.2 de la LCSP.
Recibida y elevada la documentación del propuesto adjudicatario a la Junta de contratación celebrada el día 28 de enero
de 2022, declarada correcta y acordándose la continuación del procedimiento, comunicación y publicación de la
adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ec5cdb7-f288-4145-bc49-23c3610f69c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ec5cdb7-f288-4145-bc49-23c3610f69c9


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_inicialmente
prevista_APLAZADA SE COMUNICARÁ
NUEVA FECHA A LA MAYOR
BREVEDAD

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3, inicialmente prevista_APLAZADA SE
COMUNICARÁ NUEVA FECHA A LA MAYOR
BREVEDAD

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Suministro, supervisión de la instalación, puesta en marcha y mantenimiento de los SAI necesarios para
el correcto funcionamiento de la Conducción Júcar-Vinalopó (Valencia y Alicante)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre administrativa
El día 29/09/2021 a las 12:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad evaluables de forma automática.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterios de calidad evaluables de forma automática.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bu%2B9SPg0h3h vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008322525 |  2022-554807 | Fri, 18 Mar 2022 09:38:48:883 CET 619511510844559664134773206874081354UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bu%2B9SPg0h3hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

